

Informacija apie valstybinio atliekų tvarkymo plano įgyvendinimo priemonių vykdymą Klaipėdos miesto savivaldybėje 2020 metais

Priemonės numeris	Priemonės pavadinimas	Įvykdymo terminas	Priemonės vykdymo aprašymas
2.3.1	užtikrinti gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	2015	Vykdoma. Žaliosios atliekos yra surenkamos apvažiuojant atliekų turėtojus pagal iš anksto atliekų surinkėjo viešai paskelbtą grafiką ne rečiau kaip vieną kartą per savaitę. Susikaupus didesniam kiekiui laikinai pastatomas specialus konteineris minėtoms atliekoms surinkti, taip pat gyventojai atliekas nemokamai gali atvežti į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę. Gyventojams bei švietimo įstaigoms išdalinta 3258 individualūs konteineriai žaliųjų atliekų surinkimui ir 2061 vnt. namudinio kompostavimo konteinerių. Nuo 2020 metų žaliųjų atliekų surinkimo individualūs konteineriai išduodami ir sodininkų bendrijų nariams.
2.3.5	organizuoti maisto / virtuvės atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir (ar) individualų kompostavimą, įrengti pakankamus pajėgumus šioms maisto / virtuvės atliekoms apdoroti	2018	Pradėta vykdyti. UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – KRATC) parengė investicinį projektą „Maisto atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos RATC“ ir pateikė paraišką dėl projekto įgyvendinimo ir finansavimo iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus panaudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonę „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“. Individualiam kompostavimui Klaipėdos mieste išdalinta 2061 vnt. namudinio kompostavimo dėžių.
2.4.1	pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	2014-2017	Įgyvendinta. Antrinių žaliavų surinkimo konteinerių vietos nustatytos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2010-11-12 įsakymu Nr. AD1-2011 patvirtintoje Klaipėdos miesto savivaldybės mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių stovėjimo vietų ir aikštelių išdėstymo schemeje. Schema koreguojama atsižvelgiant į pasikeitusias aplinkybes.
2.4.2	2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	2014-2020	Klaipėdos mieste įrengtos ir veikia 3 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės. Aikštelių skaičius pakankamas.
2.4.3	regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buitėje susidarantių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	2014-2020	Buitėje susidarantių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo organizavimas numatytas Klaipėdos miesto savivaldybės 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T2-130 patvirtintame Klaipėdos miesto savivaldybės 2013-2020 m. atliekų tvarkymo plane ir įgyvendinamas.
3.1.1	teikti visiems atliekų turėtojams viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	2014-2020	Visiems atliekų turėtojams sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga.
6.1.2.	šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	2015-2020	Klaipėdos miesto savivaldybėje priemonė įgyvendinta vykdant visuomenės švietimą atliekų tvarkymo klausimais. Informacija susijusi su atliekų tvarkymo problemomis, visuomenės informavimu ir švietimu 2020 m. buvo skelbiama ne tik Klaipėdos regiono spaudoje, bet taip pat ir per televiziją, radiją. Pagaminti ir išdalinti atliekų turėtojams daugkartinio naudojimo maišeliai, daugkartinio naudojimo įrankiai. Su gyventojams aktualia informacija atliekų tvarkymo temomis jie nuolat yra supažindinami KRATC internetiniame tinklapyje www.kratc.lt .
6.1.3	bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	2014-2020	2020 metais priemonė nebuvo įgyvendinama.
6.2.1.	dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerąją bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	2014-2020	2020 metais priemonė nebuvo įgyvendinama.